


Co to jest plan miejscowy (MPZP) ?
Plan miejscowy (pełna nazwa: miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego) 
to akt prawa miejscowego, przyjmowany w formie uchwały Rady Gminy, określają-
cy dopuszczalne przeznaczenie, zagospodarowanie i zabudowę terenu. Plan miej-
scowy dotyczy fragmentu lub całej gminy. Nie może on naruszać ustaleń studium. 
Plan jest podstawą do wydawania pozwoleń na budowę.

Co konsultujemy i czego będzie dotyczyło spotkanie otwarte?
Tereny poddane konsultacjom społecznym stanowią działki o nr ewid. 80  
i 93 obręb Dąbrowa. Na gruntach tych udokumentowano złoża surowca kru-
szywa naturalnego, zgodnie z obowiązkiem wynikającym z ustawy prawo 
geologiczne i górnicze, projektowane do eksploatacji. Z uwagi jednak na uwa-
runkowania środowiskowe i teren leśny, wymagane jest uzyskanie zgody na 
zmianę leśnego przeznaczenia. Może to nastąpić jedynie w procedurze sporzą-
dzania i uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  
Powierzchnia objęta niniejszą procedurą wynosi około 7,70 ha. 

Spotkanie otwarte adresowane jest do szerokiego grona interesariuszy, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem mieszkańców miejscowości Dąbrowa, Strych. Tematem 
spotkania będzie projekt mpzp dla terenów eksploatacji kruszywa naturalnego 
w miejscowości Dąbrowa. Spotkanie otwarte gwarantuje możliwość otwartej dys-
kusji, wymiany argumentów, zapobiegania ewentualnym konfliktom. 

Ponadto informujemy również, że na stronie internetowej Gminy Kaliska,  
w zakładce System Informacji Przestrzennej znajduje się mapa interaktywna.  
Za pomocą niniejszej aplikacji można składać wnioski i uwagi do projektów doku-
mentów planistycznych oraz do wszystkich terenów w gminie Kaliska nieobjętych 
trwającymi procedurami planistycznymi. Dodatkowo aplikacja umożliwia samo-
dzielne generowanie informacji o przeznaczeniu terenu w studium oraz w mpzp.

Więcej informacji na temat konsultacji i spotkania otwartego można uzyskać  
w Urzędzie Gminy Kaliska oraz na stronie internetowej www.kaliska.pl 


